
  ESTADO DO PIAUÍ 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 
CNPJ: 06.553.713/0001/69 

Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000 
Francisco Santos – PI 

 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PA Nº 014/2024, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 013/2024 
 
Despacho de revogação de processo Licitatório em razão da necessidade de readequação do 
edital.  
 
O Prefeito do Município de Francisco Santos - PI, diante das circunstâncias apresentadas pelo 
Procurador do Município de Francisco – PI em parecer jurídico devidamente fundamentado, 
no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de readequação do edital para 
o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS À PREFEITURA 
MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAÚDE SÃO 
FRANCISCO DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS - PI, CONFORME DETALHAMENTO, 
ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS ESTIMADOS E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO 
DE REFERÊNCIA – ANEXO II DESTE EDITAL”, com vistas à contratação satisfatória e para 
melhor atender ao interesse da administração, 
 
RESOLVE:  
 
REVOGAR, em todos os seus termos, por interesse da administração, o PROCESSO DE 
LICITAÇÃO PA Nº 014/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024, cujo objeto é o “REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 
DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS À PREFEITURA MUNICIPAL, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAÚDE SÃO FRANCISCO DO 
MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS - PI, CONFORME DETALHAMENTO, ESPECIFICAÇÕES, 
QUANTITATIVOS ESTIMADOS E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – 
ANEXO II DESTE EDITAL”.  
 

Francisco Santos – PI, 29 de maio de 2024. 
 

 
_______________________________ 

JOSÉ EDSON DE CARVALHO 
Prefeito do Município em exercício de Francisco Santos – PI 

 


		2024-05-29T13:30:16-0300
	JOSE EDSON DE CARVALHO:28678524391




